## De actionibus.

dñe que ē rō huius diversitat⁹ q̄ plus de-  
beat grauari patronus q̄ creditor q̄ reuo-  
cat. Fraſ dicte iusti. rō vna iam dicta ē sc̄  
q̄ qui in vno grauaf in alio debet releua-  
ri p. l. ff. de iurein. l. eī qui Elia rō est iusta  
et magis spālis: q̄ patronus qui reuocat  
certat de lucro captando: creditor autē de  
vāno vitando. De actione autē pauliana  
fauiana z caluſiana diversi diuersimode  
sentiūt. Quidā em̄ sicut gar. z oīns antiq  
vſq; ad. B. Jo. z Bzo. dixerūt q̄ caluſia  
na daf patrono: z pauliana creditor: z fa-  
uiana vtricq;. Et pro se allegabant. l. ff. de  
vſur. Videamus. h. de fauiana. Dixerunt  
em̄ q̄ in. l. illa dicit l̄ra p̄ q̄s vñ isti fecerūt  
tles x̄sus. Cal. pa. l̄z pau. cre. fauiana ca-  
uebit vtricq;. Jo. z B. z eoy seq̄ces dixerūt  
q̄ fauiana daf patrono: pauliana credito-  
r z cal. daf vtricq; palios x̄sus. Creditor  
a paulo fauioq; patron' amēt. Ihs calui-  
suis coīs amic' habet. Dns autē B. dīc q̄  
pauliana daf soli creditori fm̄ q̄ oēs aliū  
dīcūt: q̄ cal. z fa. daf soli patrono z nū-  
q̄ creditor: nec meminit se vidisse. l. q̄ dī-  
cat fauianā vel cal. dari creditori nisi in. l.  
Videamus de vſur. ista l̄ra p̄ quas qđ nō  
credit. coīs em̄ l̄ra est p̄ quaz z nō p̄ quas.  
Itē seruiana z c. Adhuc psequit iusti.  
materiā suā dīcēs q̄ nō solū p̄cedētes sūt  
p̄toria in rem sed etiā seruiana z q̄si seruia-  
na que z hypothecaria vocaf: z statim dīc  
effectū vtriusq;. Seruiana em̄ cōpet lo-  
catori siue dño domus p̄ rebus coloni q̄  
pignoris iur. p̄ mercedib⁹ fundi v̄l dom⁹  
tacite obligant. q̄si seruiana aut̄ vocatur  
alia p̄ quā creditoris pignora hypothecas-  
q̄ psequūt. Que autē sit dīa in ista tria no-  
mina seruiana z q̄si seruiana z saluianuz  
interdictū que vident̄ noīa synonima sa-  
tis p̄t patere ex notula. Et lic̄ hypotheca-  
ria reuocet nudā possessionē z saluianū i-  
terdictū similiū tamē differūt: q̄ qui intē-  
dit sal. interdictū nō h̄et pbarenisi vnu-  
sc̄ q̄ ille qui conduxit domū tempe p̄du-  
cionis possedit res illas. In seruiana ve-  
ro debet probare duo. Dns autē Jaco. hic  
m̄ q̄

Liber.

agitabat vnu verbum de quo nunc sece  
runt mentionez glosatores . s. quare vna  
actio vocatur seruiana alia quasi fuiana.  
Et ad istam questionem ita respondebat.  
Actiones vocantur vere et directe in casu  
isto in quo sunt extese. Seruiana autem sicut  
exponitua sui natura est: inueniebat con-  
tra colonum et postea extedebat contra quemlibet  
alium debitorum: et tunc per extensionem  
sortita est natura quasi seruiane. vel sicut  
melius. Seruiana dicitur illa actio quod no-  
bis seruit vere sicut dicitur aliquis nobis  
vere seruire quoniam gratis seruit. Sic autem est  
de actione seruiana: quoniam enim domum meam  
tibi loco non couenio tecum quod res illate mihi  
sint obligatae: et tu sunt. et ita sine pacto  
interueniente res illate mihi obligatae sunt  
et pro eis competit mihi seruiana. Inter  
pignus et. Volui scire a legislatore quod sit  
differentia inter pignus et hypothecas. ad  
hoc quod in fine pxi. s. dixit quod quasi fuiana est  
actio per quam creditores pignora hypothecas  
ue persequantur. Et ipse rindet dicens quod nul-  
la est differentia inter pignus et hypothecas  
quo ad actionem hypothecariam Nam quecumque  
res fuerint a debitore creditori obligatae  
sive fuerint creditori tradita sive nuda con-  
ventione sive traditae sibi obligatae semper  
potest creditori illam rem a quo cumque posses-  
sore petere per hypothecariam actionem. In alijs  
tamen facimus differentiam inter hec verba: di-  
cimus etiam quod pignus proprius dicitur res obli-  
gata et tradita creditori. Res dico mobilis  
quoniam aut aliqua res nuda couenienter sine tra-  
ditione obligatur: eam dicimus appellati-  
onem hypothecae tuneri. hoc dicit. Sed vide-  
tur in pnci. quod littera dicat falsum cum dicat  
quod inter pignus et hypothecam nulla est differ-  
entia. Et actio hypothecaria videlicet habet posses-  
sionem. f. de pigno. et quod nondum sunt. s. j. s. quod  
habet pignus hanc detentionem ad minus: quod  
regitur non potest habere actionem hypothecariam. frat-  
er qui habet pignus sine dubio quod habet pignoris  
possessionem sive detentionem non  
habet hypothecariam: sed si pignus traditus fue-  
rit postea amissum: vel si pignus alij pcam

rio processerit: tunc competit creditorum hypotheca  
et postea causa dicitur notula ut hac actione  
ne peti possit a qualibet possesso. et hoc est  
quod dicit. In persona quam actiones et. Nam solus  
poterit introduxit actionem in rebus his est actionem  
in persona: cum igitur super dictum sit de realibus  
potiorum: restat quod personalibus poterit tractare  
procretoriam autem personalium actionum ad minus  
duo sunt actiones. Procretor autem quasdam indu-  
xit actiones in persona quae sunt rei persecutorie et  
non penales: et quasdam introduxit penales  
In primo igitur mihi ponit exempla potiorum  
actionum in persona quae non sunt penales. Primi  
mum exemplum est in actione de pesti. pecunia  
et illi actioni erat olim insimil actione que  
dicitur receptiva: sed si quod antea plenius  
habet hodie in actione de pesti. est transmissum.  
et ea tanquam supuacua hodie potest in personalibus  
personalibus iussa est recedere ab aula. Secundum  
exemplum est in actione de peculio: poterit enim posse actionem de peculio seruorum  
vel filiorum. Tercium exemplum est de actione in  
factum quod descendit de iure viri. poterit enim intro-  
ducere actiones ex iuramento in quod solus queritur  
an actor iuraverit: et non solus has actiones  
personalis et actiones penales. introduxit poterit: sibi et alias plures habens et hoc dicit. In pecunia autem te  
super pxi. s. posuit iustitiae tria exempla potio-  
riarum actionum personalium quos primus fuit de facti. de pesti. pecunia. sibi dixi ei. domine per  
deo dicatur in effectu actio de pesti. pecunia. et quoniam  
agit actio de pesti. pecunia cui competit actio. hec  
frater dicit ipse. Ista actio agit propter eos illos quod  
cumque per se vel per alio se aliquid soluturos co-  
stituerunt: dum tamen non interponant aliquid stipula-  
tio: nam si stipulatio est interposita tene-  
ret iure ciuii. et non actione potiorum. et hoc dicit. Nam  
quod ad hoc quod aliquid veniat in actio de pesti. necesse  
est quod sit obitum: vel ciuile: vel ciuile et naturale  
vel naturale et tamen. Nam est quod ex illo. s. probatur  
quod ex nudo pacto oriatur actio. Ita cum stipula-  
tio a iure. genere. vel naturali habeatur illud quod ma-  
ius est. s. sensus. videtur quod magis deberet  
denominari a iure. genere. vel naturali quam a iure ci-  
uili. frater vnu quodcumque in sua singulartate  
denominatur: et per illud cognoscatur: vnu si dicatur

Quartus.

comes venit nescitur quis venit: sed si dicatur comes talis loci venit p sua singularitate cognoscitur ab eadē singularitate denominat stipulatio: q; a iure gē. vel naturali habet quoddā cōe ei et oī tractui. ut patet p illū. §. Aldeo. singulare aut hēt a iure ciuili scz q; debeat pcedere interrogatio et sequi r̄m̄. vñ q; sua singularitas a iure ciuili fuit introducea a sua singularitate dicit esse de iure ciuili. Actiones autē de peculio. Dixi dño iusti. Unde iam vidi effectuz pmi responsi: p deo dicatis mihi de secūdo exempla quare iūta fuit de peculio actio. r̄ndet. Frater equuz fuit q; iste actiones iuentrenē p quas cōtra patrē v̄l dñm posset agi ex ptractu filiorūfa. v̄l seruoꝝ: q; licet actione de peculio de iure ciuili nō teneant patres vel dñi: equū tamen est q; peculiōtenus teneant eo q; peculiū ē quasi patrimoniu filioꝝ vel seruoꝝ. et h̄ dicit. Item si aliquis postulante rc. Dixi iusti. Unde iam vidi naturā duoz exēplorū: nūc si placet dicatis mibi naturā terci exempli scz actionis in factū que datur ex iuramento scz qñ habet locum hec actio. Et iperūndet Frater dixit ip̄e. si aliq; petierit. p. ab aliquo dices illa sibi deberit et reus sacramentū sibi deferat et actor delato sibi iuramento iurauerit illō eē sibi debitū qd̄ petit: et post iuramentū noluerit solvere qd̄ petitū est in isto casu accōmodat p̄tor sibi actionē p quā querit an iurauerit vel nō: et an n̄ sit debitū: q; iuramenti hic pro veritate ē acceptū. et hoc dicit. No. q; multipliciter accipit iuramentū in corpe iur. ut satis habes notatū in glo. sed illō iuramentū vocat de re. i. veritate: sic et qd̄dam subtiliter loqui volētes dicit in re. i. in ventate. Hic solebat q̄rere dñs Jaco. vtrū actio in factū q; descendit ex iure iurādo esset p̄toriavel ciuilis: q; sit p̄toria apparet apertissime p̄ līam istam: q; aut sit ciuilis videt q; actio in factū que das ex sua est ciuilis p̄m om̄s. Actio aut in factum ex iure iurādo ad similitudinez iudicati. vt. C. de rebus credi. et iure iurādo. l. actor.

De actionibus.

Ad hoc respondet q; similitudinē habet cum iudiciis eo q; ista actio pcedit ex iuramento et iuramentū multas habet similitudines cum sententia et multas dissimilitudines. Pla. etiam dicit q; ista actio in factū tunc deinde datur ex sententia quā do nō est sua secuta Secuta enī sua dat actio in factū ex sua que est similis. Ptoctores aut dicunt p̄trariū ut apparet in glo. Penales q; rc. Multe divisiones p̄sue uerū notari in hoc. §. adhuc tamē nō habuimus p̄ncipaliē nīl duas: quarū p̄ria est q; oīs actio aut est in re aut est in psonā Secunda est q; om̄s actiones aut sunt ciuiles aut p̄toriae. Sub materia aut p̄toriaū multe sunt divisiones. q; p̄toriaū alie sunt in rem alie in psonā Item actionū p̄toriaū psonalium alie sunt penales: alie nō p̄eales. d̄ p̄toriaū ēt actōib̄ nō p̄ealib̄ psonalibus dictū est. s. in pxi. §. De p̄toriaū aut psonalibus videndū est in līa p̄senti. Non solū enī dicit iusti. introduxit p̄tor actiones psonales nō penales: imo et multas p̄toria psonales penales: et de hoc ponit tria exempla. Primum est q; p̄tor introduxit tria. actionē p̄toria psonale penalē in eum qui album i p̄ius corrupit Secundū est q; p̄tor introduxit actionē p̄toria psonale penalē in eum qui patrū parentēne in ius vocauerit ante q; hoc a iudice impetrat. Terciū est q; p̄tor introduxit actionē p̄toria psonale penalem in eū qui in ius vocatiū i exemptū aduersus eum cuius dolo fuerit exemptus. et h̄ dicit. Que aut sunt differentie in actiones p̄toria psonales p̄ealee satis patet. Iste enī. §. longe melius est notus q; sequens. §. s. fm opinionē dñi S. cur tamē hoc dixerit nescio: nīli q; d̄ficiet glo. signata: super illo verbo fere. Et ipenihil aliud dicit q; dicit illa glosa: sed q; glosam nō habuit ita dixit. Preudiciales aut rc. Sup̄dictū est q; sub materia p̄toriaū multe sunt divisiones. Quedam enī sunt actiones p̄toriae in rem et quedam in psonam. P̄toriae aut in rem subdividunt: q; que

m iij

Liber.

dam sunt penales et quedam non penales sicut iam infra dictum est. Modo redeundum est ad alterum membrum divisionis prime prioriarum, scilicet ad priorias in rem, et de illis scire debetis quod realium actionum prioriarum quedam sunt iudiciales de quibus hic tractat; et quedam non iudiciales de quibus aut dictum est supra. Et ponit iustini tria exempla in isto. scilicet in honore sancte trinitatis de actionibus priorum iudicialibus. Primum exemplum est de actione in re per quam queritur aliquis sit liber vel seruus simpliciter. Secundum exemplum est in actione per quam vendico te in libertum meum. hec enim actio est prioria et realis et iudicialis. Tercium exemplum est in actione qua te dico filium meum esse et heredem; et vedi co te in filium. tu autem ex contra viriliter te defendis. hec enim actio similiter est realis et prioria et iudicialis. Scire tamen debetis quod una istarum trium actionum fere legitimam habet causam, id est civilis. illa scilicet quod queritur an aliquis sit liber vel seruus. Letere autem due bñ sunt priorie. hoc dicit. Et nota hic quod quatuor reperiuntur actiones iudiciales: quarum duae sunt priorie mere: tercia est mere civilis. quarta est fere civilis. Primum duae sunt actione in rem qua vendico aliquem filium meum et actione qua vendico aliquem in libertum meum. Tercia autem iudicialis que est mere civilis est petitio hereditatis. Quarata autem que est fere civilis est actione qua vendico aliquem in seruum meum. Sed dominus pro deo que est ratio quod duae primae sunt priorie: tercia est mere civilis. Frater hec proprie actionem in rem sibi ius civile competit ei qui est dominus rei petite de iure gentium vel civili. Hoc autem non est reperire in duabus primis actionibus. Patronus enim non est dominus liberti sed solus ius habet patronatus in eum. Similiter pater non est proprius dominus filii: sed magis habet potestatem quam dominium in filio. Hereditas autem est res que de iure gentium vel civili potest dominio nostro subiungari: propter hoc dicitur quod tercia est civilis. Similiter et seruus dominio nostro subiungatur.

citur: unde quarta actio similiter dicatur ciuilis nisi alio constaret. Sed quid est illud frater quod in ea non pertinet discernere inter rem petitam et personam a qua res petitur et propterea dicitur fere ciuilis. hoc enim est unde de illis quatuor que in ciuibibus questionibus considerantur ut habes notatum super illo verbo fere: que notula deficiebat dominum. Et propterea in his que hic recitantur se cit magnam solennitatem et mirabiliter reprehendebat notator. Sic itaque discretis recte. Inter omnes principales divisiones actionum hec principalior est. scilicet quod actiones aut sunt in rem aut in persona. hec enim divisione locum habet in iure ciuilis et in iure priorie. Cum igit superius dictum sit quod actiones quedam sunt in rem et quedam in persona: et etiam que sunt reales et que personales: et hoc siue sint ciuiiles siue priorie. Sic itaque discretis et divisionis actionibus scilicet quod quedam sunt in rem et quedam in persona necessariu est naturam utriusque videre. Natura autem actionis realis est ut per eam petat aliquis rem suam sibi restituiri. Ista autem natura realis non tangit et biennisi in fine. scilicet quasi incidenti ubi dicitur quis sit aduersus eos hec in rem actionem per quam aliquis rem suam petat. Natura autem actionis personalis est ut per eam petat quis rem alienam sibi dari. Certe ergo aliquem non posse petere rem suam per actionem personalem per quam personalis dividatur aduersarius dare oportere: quia quod meum est meum amplius fieri non potest: sed dare est accipientis facere: quare non poterit aliquis agere ad rem suam petendam actionem personali: quia intendit aduersarium suum dare oportere. hoc verum est communiter loquendo. In quibusdam tamen casibus possum petere rem meam per actionem personalem ut patet in conditione furtiva quamcumque enim hoc regulariter sit verum quod actionem personali non possit quis rem suam petere: in odio tamen furti est statutum contra eum in hoco casu ut scilicet contra fures si actione fuerit ad petitionem dupli si sit furtum non manifestum vel ad quadruplum si ma-

nifestū competit dño ad rem suā recuperaṇam conditione furt. que est psonalis actio nō obstante q̄ dñs rei est t eam potest vendicare. hoc dicit. Sed video in pncipio q̄ dicat falsum dicens q̄ ab alio q̄ a fure nō posset aliquis rem suam petere actione psonali. In actiōē em̄ cōmodati de positi t similibus bene petit aliquis rem suam actione personali. Frater in his actionibus competit actio psonalis ad hoc vt sibi tradat t nō v̄t sibi detur vt pater in glosa. videtur etiam q̄ nō sit in odiū furū q̄ pluribus actiōib⁹ teneant sc̄ reali t psonali. Bene em̄ video q̄ contra ali⁹ q̄ fures dantur plures actiones veluti realis t personalis vt contra cōmodatarium. potest em̄ qui r̄m suam cōmodavit actione cōmodati rem suaz petere que est personalis vel rei vendi. sic etiam video in pigno. acti. q̄ soluto p̄cio possit do minus rem suam petere acti. pigno. que ē personalis vel rei vendi. quāq̄ non sit ei sanū consiliuz illam rem vendicare dum alia sibi competit actio: eo q̄ si ali⁹ pba verit se dominū rem suam amittet. dicūt tamen quidam q̄ licet ei a quo res petit questione dñij referre absq̄ iust. īmo certe introductum est in odiū furum q̄ teneantur acti. reali t personali que infamat. Sed dñe nonne dicit. l. q̄ cessat infamia in conditionibus. vt. ff. de act. t obli. cessat. frater ignominia iur. cessat sed nō facit. De facto infamat conditio furtua. t si non de iure. vñ dicit alibi q̄ p̄ditio furti. nō cōpetit liberto cōtra patrē: t hoc q̄ infamat de facto. t sic intelligo illaz. l. ff. de obse. pa. p̄stan. dñs Ja. dixit q̄ legū conditores nō fuerūt contēti q̄ fures essent in famēs de iure tñ: sed etiā voluerunt q̄ essent infames de facto. t p̄pterea iūētēsūt contra eos due actiones. l. actio furti que infamat de iure. vt. ff. de fur. l. sicut pōt. t cōditio fur. que infamat de facto. Adhuc contra solutionē. s. in pncipio. dicam sic. oppono: actio directa depositi infamat q̄ cū il la actiōē agitur quasi d pfidia. t similis pe

nalis est in quattuor casibus. veluti quādo aliquis deponit causa incendiū: ruine: naufragij vel tumultus. t similiter actio manda. directa infamat: t iste dant ei vt dictum ē. s. in p̄ma oppositione cui datur rei ven. t sic p̄ma r̄fusio nulla. Frater dicit dñs Jaco. vt cessent oēs iste angustie dic q̄ nunq̄ complices q̄ reus qui nō habet causam ab actore teneat actione psonali ad rem restituendaz p̄ter q̄ in fure: t sic cessant oppositōes de deposito t cōmodator in ali⁹ ex tractu vbi interreū t actorē nascit̄ actori actio psonalis. in p̄tū tñ vere dñs rei ē daf̄ sibi vēdicatio. Appellam⁹ aut̄ t̄c. Nam dicta ē natura realiū acōnū t psonaliū: q̄ realis daf̄ ad rē suā psequēdām: psonalis aut̄ ad debitū. Qd̄ q̄ de realibus t psonalibus dixerat actionibus dñs iusti. ad vberiorē eoz doctrinā plus de illis in līa p̄nti derimmat: t dicit q̄ appellamus actōes in rem vēdicatōes: t iō vbi in. C. t. ff. tractat̄ de realibus actionibus ab illis qui erāt legū cōpositores institulant̄ ti. de rei ven. Actiones aut̄ in psonā quibus dare vel facere optere aliqd̄ intēdimus vocamus p̄ditiones: t ita om̄nes actiones psonales de mūdo p̄ditiones p̄nt dici. t hoc erat olim consonū effectui actionis in psonam: sed hodie non est ita. In actionibus em̄ psonalibus olim fiebat denūciationes q̄ fiebat p̄ verba solennia in actiōē psonali tñ. t q̄cī q̄ cadebat a sillaba cadebat a cā. Alijs mōis exponit̄ ista denūciatio in notula: s̄z hodie celsant iste denūciatiōes: t p̄pterea vocant̄ abusive actiones in psonā. Sequens illa diuisio t̄c. Dicit glotor t male q̄ h̄ ponit̄ quarta diuisio. Si em̄ loquamur de principalibus diuisiōibus que traduntur a p̄decessoribus nostris nō est nisi tercia pncipal. p̄tia ei fuit hec. Actionū q̄dā sūt in re t q̄dā in psonā. sc̄d a fuit hec. Actionū q̄dam sunt ciuiles t quedā p̄toria. tercia aut̄ pncipalis ē diuisio ista. pnume rando aut̄ subdiuisiōes p̄habitās cū pncipalib⁹ diuisiōib⁹ hec ē quarta diuisio.

Liber.

Prima enim fuit hec quod omnis actio aut est in re aut est in persona. Secunda hec est: omnis actio aut est civilis aut est pectoria. Tertia hec est: pectoriarum alia in rem alia in persona. Quartata hec est: omnis actio personalis pectoria aut est penalibus aut non penalibus. Quinta hec est: pectoria in rem aut est judicialis aut non est judicialis. Et hec de qua agimus in presenti est sexta: supponendo ergo quod sit tercia divisione principalis venio ad casum in hunc modum. Post duas divisiones principales de quibus supra dictum est ponit hic iustitiam divisionem principalem: et est talis divisione. Inter omnes actiones de modo quodam sunt iumenta causa rei psequendae: et quedam causa psequende pene. et quedam mixta tam gratia rei psequende quam pene. rei psequende causa iumenta sunt omnes reales actiones et fere omnes personales que ex contractibus nascuntur. veluti cum aliquis pecuniam mutuam vel in stipulatum deductam petit. Et de his etiam potes habere exemplum in commoda to et mandato etiam pro socio et in actione exempta et vendita et lotata et conducto. personales que ex contractibus nascuntur ideo dixi ad differentiam illarum que ex delictis nascentur. Fere autem ideo dixi propter quandam actionem personalem que ex contractu procedit. et tamen in quatuor casibus est persecutoria rei et pene. hec autem est actio depositaria. Si enim rem meas penes te deposuerim causam incendi vel ruine vel tumultus vel naufragii et postea non vis mibi eam restituere vel dolus in ea feceris conuenienter in duplum hoc dicit. Vide quod ista divisione sit eadem cum divisione superius habita que est quod actiones pectoriarum personalium quedam est non penalibus et quedam penalibus: frater non est eadem. Hec enim divisione est in contractu civilium. Unde hic dicit quod ciuilis quedam sunt penales et quedam non. prior autem fuit in contractu pectorialium: et sic non est una eadem cum altera. Itē scire debet quod actiones mixtas dicuntur duobus modis uno modo dicuntur actiones mixtas quod pertinet rei et pena et de tali mixtione loquuntur hic. alia enim mixtura est quod quedam actiones dicuntur mixtas

quia sunt in rem et in persona: et de illa mixtione habes. id est quod quedam. Ex maleficiis et ceteris. Nam vidistis unam divisionem in qua carentur quod actiones aut sunt introduce rei psequendae causa: aut penae tamen aut sunt mixte et de illis quod sunt introduce tamen rei psequendae causa iam habentur que sunt omnes reales actiones et fere omnes personales actiones que descendunt ex contractibus. Abodo vult tractare de actionibus precedentibus ex delictis. Quorum quedam sunt penae psecutoriae tamen: et quedam rei tamen: et quedam mixta pene quam rei. et sic psequuntur tales illas per me divisiones huiusmodi in. sequentes illa divisione. Et primo tractat de actionibus ex maleficiis precedentibus penae tamen psequentibus. et de hoc ponit unum exemplum. scilicet in actione furti. Si enim actio furti manifesta ad quadruplicem siue non manifesta ad duplum: totum duplum vel quadruplicem est pena: quod ppter ista actionem non competit deo rei vindicatio ad res suam vendicandam siue ille fur rem suam possideat siue aliquis alius: et ppter hoc datur pditione furtiva contra furum. hoc dicit. Istud vero et ceterum lumen dicit ex maleficiis vero et ceterum est aduersariuus quod dicitur. nedum de actionibus realibus: sed etiam personalibus descendentibus ex contractu ex quibus superius dictum est: vero propter hanc et de actionibus descendentibus ex maleficis. Cu bonorum rapido. In plurimis dictum est de actionibus descendentibus ex delicto quod psequuntur penae tamen. modo videndum est de illis actionibus quod pfecti sunt ex delictis: et sunt mixta tam rei quam pene. et de hoc ponit duo exempla. Primum est in actione vi bonorum rapi. que datur infra annum ad quadruplicem: et dilatio quadruplo triplicem est pena et simplicem ppter rei psecutorem: et ita est mixta et pertinet rei et pena. Secundum exemplum est in actione latrocinii: quod quod datur contra inficiantem est in duplum et unum simplicem est pena. Et aliud pro rei psecutione: et ita similiter est mixta quod continet rem et penam contra inficiantem. Et etiam potest esse mixta actione latrocinii: acqullie: veluti si aliquid seruum meum occiderit qui tempore quo occidebat luscus fuit: vel aliter fuit

ita deterioratus qz vilis p̄cij erat: in āno tamē retro magne estimatiōis vel magni p̄cij fuerat: tunc p̄dēuabif occisor quanti pluris fuit in anno retro ex p̄mō capite. hoc dicit. Itēp̄ mixta ē actio r̄c. Videlstis sup̄ de realibus actiōibus que sunt rei p̄secutorie t̄m: r̄ etiā de psonalibus que de scendūt ex p̄tractu que sūt reales fere oēs et de actionibus psonalibus que descen- dunt ex delictis que sunt pene p̄secutorie t̄m: r̄ etiā de actionibus descendantibus ex delictis que sunt mixtemō intēdo dice re de quadā actione psonali que nō descēdit ex p̄tractu: nec ex delicto: sed ē psonalis mixta que descēdit ex quasi p̄tractu: r̄ est mixta ta; rei qz pene: r̄ de hac venio ad ta le exemplū. Quidā testator fecit testamē- tum ip̄e aliquid reliquit alicui ecclie vel alicui venerabili loco: heres testatoris id distulit soluere legatū donec in iudiciis vocare: ille heres p̄uetus actione extesta mēto que descēdit ex q̄si p̄tractu p̄dēnan dus est in duplū. hoc dicit. Ista actio ista ex testamēto de qua fit mēto in isto. s. de scendit ex quasi p̄tractu. vt. i. de ob. q̄ ex q̄ si cōtractu nascitur. Alij voluerūt dicere q̄ psequit hocmō materiā suā inchoatā et q̄ hic tractat de delictis: r̄ p̄p̄ delictū ē hoc q̄ p̄dēnatur ad duplū vīc: qz distulit soluere donec in iudiciū renocare. s. dico q̄ ex p̄crastinatione r̄ p̄ mora sua p̄dēna tur in duplū. vñ dico q̄ descēdit actō ista ex quasi p̄tractu. Quedā igit̄ r̄c. Dictrū est sup̄ de qbusdā actionibz que mixte sunt tam rei qz pene: ponit mō de qbusdā mixtis que sunt tam in rem qz in psonā. r̄ sci tote q̄ possibz dici q̄ hic adūct̄ terciū mem- brū illius diuisionis quā habuistis. s. e. In p̄n. vbi dicit q̄ actionū quedā sunt in rem: r̄ quedā in psonā. Et ibi posset addi terciū membrū q̄ hic ponit. s. r̄ quedam sunt mixte. vt ibi dictū est de act. hac que ē mixta in rē r̄ in psonā. Ponit hic domi nus iusti. mihi tria exēpla. Idimū exemplū est in actione in factum que cōpetit coheredibus de diuidēda here. Secundū